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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia znanego już urządzenia do wyzyskiwa¬
nia ciepła w kuchniach i polega na tym, że
zamiast znanych pierścieni i narządów, po¬
siadających występy, sięgające do prze¬
strzeni paleniskowej, stwarza się wielokro¬
tne odmiany wkładek, które przynoszą no¬
we korzyści techniczne.

Fig. 1 i 2 rysunku przedstawiają w prze¬
kroju pionowym dwie odmiany wykonania
takich wkładek; fig. 3 przedstawia widok
fig. 2 z góry; fig. 4 — 6 przedstawiają w
przekroju inne odmiany wykonania, a fig.
7 i 8 — szczegóły w perspektywie.

Zasadniczą cechę znanego już urządze¬

nia przedstawiono na fig. 8, w której wkła¬
dka i, używana zamiast znanych pierścieni
(fajerek), posiada występy w kształcie kub¬
ków k, sięgających ku dołowi. Występy te
wykonane są wraz z wkładką i z jednego
kawałka. Kubki k, jako nierównomiernie
zużywalne, stanowić muszą odrębne części,
co jest przedmiotem niniejszego wynalazku.
W tym celu posiadają one na górnym koń¬
cu wystające kołnierze n oraz środkiem li¬
stewki n\ Kołnierz n zapobiega wpadnię¬
ciu kubków k do ogniska, a listewki n" słu¬
żą do wyjmowania kubków z otworów
wkładki i.

Wkładka i z kubkami k, zastosowana



zamiast znanych pierścieni (fajerek), umoż¬
liwia lepsze wyzyskanie ciepła, gdyż gazy
spalinowe stykają się z większą powierzch¬
nią ogrzewaną kubków i oddają więcej cie¬
pła wkładce f.

To pochłanianie ciepła można jeszcze
spotęgować przez zastosowanie pomocni¬
czego pierścienia c, g (fig. 5, 7). Pierścień
ten posiada poziomy kołnierz c oraz występ
g, który w miejscu h posiada wykrój. Wy¬
krój h ustawia się naprzeciwko strumienia
gazów spalinowych, wskutek czego gazy te
w miejscu h (fig. 5) dostają się do wystę¬
pu g, okrążając dokładnie kubki k* Koł¬
nierz c wchodzi we wgłębienie około otwo¬
ru w płycie kuchennej /'. Pierścień c, g, h
posiada przekrój schodkowy w celu umie¬
szczenia w nim wkładki i z kubkami k.

Wkładkę i z kubkami k można zastąpić
krążkiem / (fig. 4) bez kubków.

Według fig. 6 kubki zastąpiono pier¬
ścieniowym żłobkiem m, stanowiącym wraz
z kołnierzem c jednolitą całość. Pośrodku
tego pierścienia jest ustawiony kubek o.
Pierścieniowy żłobek i kubek o są u góry
w miejscach s, p otwarte. Kubki k na fig.
5 są również u góry w miejscach n otwarte.

Odmiany wykonania wynalazku według
fig. 1 i 2 różnią się od wykonania na fig. 7
tym, że brak wykroju h, a na dolnym koń¬
cu występu b znajduje się kołnierz b'f skie¬
rowany do wewnątrz, tak iż można założyć
wgłębnie (fig. 2) albo wkładkę z kubkami
albo krążek / bez Kubków. W tym przypad¬
ku na schodkowy występ 6" kładzie się
ruszt e, f, leżący w płaszczyźnie płyty ku¬
chennej. Gazy spalinowe ogrzewają części
b\ l, przy czym ciepło ogrzewa przez ruszt
nastawione naczynia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkładka do płyty kuchennej, stoso¬

wana zamiast fajerek, posiadająca występy
w kształcie kubków, skierowanych ku doło¬
wi, znamienna tym, że wskazane kubki (k)
posiadają kołnierze (n) z poprzeczkami
(n") i są rozłączalnie umieszczone w otwo¬
rach wkładki (i), wskutek czego mogą być
łatwo wymienione.

2. Wkładka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że posiada pierścień, służący
do umieszczenia w nim krążka (i) z kub¬
kami (k), który składa się z kołnierza (c),
dopasowanego do wgłębienia około otworu
w płycie kuchennej (j), i z cylindrycznego
występu (g Względnie b), wystającego ku
dołowi*

3. Wkładka według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że cylindryczny występ (g)
posiada wykrój (h), ustawiany naprzeciw¬
ko strumienia gazów spalinowych.

4. Wkładka według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienna tym, że cylindryczny występ (c, b")
na górnym końcu posiada przekrój schod¬
kowy w celu umieszczenia krążka (i) z
kubkami (k) lub innego krążka zamykają¬
cego, a na dolnym końcu — kołnierz (b*),
skierowany do wewnątrz i służący do
wgłębnego osadzania krążka z kubkami lub
bez kubków.

5. Wkładka według zastrz. 4, zna¬
mienna tym, że posiada ruszt (f, e), dopa¬
sowany do schodkowego występu (b") cy¬
lindrycznej nasady (b).

6. Odmiana wkładki według zastrz. 1,
znamienna tym, że zamiast kubków (k) jest
zastosowany obiegający pierścieniowy żło¬
bek/m/ przy czym pośrodku znajduje się
jeden tylko kubek (o), dający się wyjmo¬
wać.
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